
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 299 

 

Poskytovatel služby Asseco Central Europe, a. s., Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 

Správce IS 
Digitální a informační agentura, 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Objednatel 
Digitální a informační agentura, 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Smlouva o provozování RPP č. j.: SZR- 621-16/Ř-2021 

Číslo RFC 1593 

Název RFC RPP - Práce spojené se zalicencování všech core na Oracle DB 

Kategorie RFC 6.) Konfigurace 

Číslo tiketu (Service Desk) 207229 

Katalogový list  RPP05 – 9,00 MD objednávka 

Typ odstávky ZR: "ZERO", AIS: " ZERO" 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku do SD. 

2. Zadání požadované změny 

Aktuální stav: 
Aktuálně není využíván plný výkon SUN SPARC serverů pro Oracle DB, protože je 
licencována pouze část jader těchto serverů. 

Úkol: 
Zajistit zalicencování všech jader SUN SPARC serverů, na kterých je provozována Oracle 
DB v obou datových centrech, licencemi Oracle z ULA DIA. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Východiska: 
1. Započítat pracnost za nové i staré RPP. 
2. Staré RPP bude zahrnovat PROD ZR, PROD AIS, MVTEST ZR, MVTEST AIS.  
3. Nové RPP bude zahrnovat PROD ZR, PROD AIS, NONPROD ZR, NONPROD AIS 

Postup realizace: 

1. Realizace podle dokumentace a management konzolí Oracle serverů původního systému 
RPP – evidence licencí CPU a použití funkcionalit Oracle Database Enterprise Edition  

2. Realizace návrhu architektury Sun Spark / Oracle serverů nového RPP 

3. Administrace management konzolí nového RPP a evidence licencí CPU a použitých 
funkcionalit Oracle Database Enterprise Edition 



 

   

 

 

4. Vytvoření dokumentace počtu licencí a funkcionalit Oracle Database Enterprise Edition 

4. Odhad pracnosti 

Činnost 
KL 

Role 
Cena / MD 

Pracnost 
MD 

Cena 
celkem 

Instalace – původní RPP 
RPP05 

Administrátor 
   

Instalace – nové RPP 
RPP05 

Administrátor 
   

Vytvoření dokumentace počtu 
licencí a funkcionalit 

RPP05 

Architekt 
   

Projektová podpora 
RPP05 

Projektový manažer 
   

Celkem: - - 9 200 929,51 

 

 Bez DPH v Kč DPH v Kč S DPH v Kč 

Cena celkem: 200 929,51 42 195,20 243 124,71 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Nasazení do: 31.08.2025. 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 
9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 
31.12.2025. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Kontrola funkčnosti dle zadání požadavku. 

Testovací scénář: RPP_UAT_RFC_1593 - RPP - Zalicencování všech core na Oracle DB 

7. Výstupy změnového požadavku 

Změna dle zadání – zalicencování všech jader SUN SPARC serverů, na kterých je provozována 
Oracle DB v obou datových centrech, licencemi Oracle z ULA DIA. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
Akceptace na základě otestování funkčnosti dle testovacího scénáře. 

Plné využití výkonu databázových serverů, Oracle DB bude využívat všechny core na 
hostujících serverech. 

9. Požadavky na součinnosti 
Součinnost DIA: 
- Bez součinnosti 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Bez dopadu do provozu. Zápis stavu do provozní dokumentace. 



 

   

 

 

Náklady na podporu provozu IS: 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Změny nemají vliv na bezpečnost IS a bezpečnostní dokumentaci. 
 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

 Jméno   

 Datum 

 Podpis 

 


